
版第3本版主编 陈亚春 编辑 武曼晖 王娅楠 法制与道德 2014年8月27日

男子到粥铺喝粥，结账时把吧台内的钱包顺手拿走，他本以为自己做得神不知
鬼不觉，没想到当晚就被白城民警给抓住了。

8月2日，市公安局洮北分局长庆派出所接到辖区某粥铺老板报案，称当日6
时许，放在粥铺吧台内的钱包不见了，内有现金2712元。

民警赶到现场后，通过调取监控录像发现，一名年轻男子在结账时将钱包拎
走。锁定犯罪嫌疑人体貌特征后，民警开展了走访摸排，当晚在市区一歌厅内将正
在娱乐的该男子抓获。

经审讯，犯罪嫌疑人冯某对其盗窃钱包的犯罪事实供认不讳。目前，冯某已被
刑事拘留。

结账时“顺手牵羊”被抓
●姜立峰 张国宇

吉林省白城市国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

白土告字【2014】33号
经吉林省白城市人民政府批准，吉林省白城市国土资源局决定以挂牌方式出让下列地块的国有建设用地使用权。

现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让块的基本情况和规划指标要求

宗地编号

TB2014-03

地 块 位 置

洮北区到保镇复兴村

拟用地面积
（平方米）

9976

土地用途

仓储

容积率

≥0.16

建筑密度

≥16%

出让年限（年）

50

竞买保证金
（万元）

80

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织可申请参加，申请人应当单独申请。
三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、申请人可于2014年8月21日至2014年9月19日，到吉林省白城市国土资源储备交易管理中心向我局提交

书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为2014年9月19日15时。
经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将在2014年9月19日16时前确认其竞买资格。
五、本次国有建设用地使用权挂牌地点：吉林省白城市国土资源局一楼；上述地块挂牌时间不少于10日，具体挂

牌时间为：
2014年9月12日9时至2014年9月22日16时；
六、挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
七、联系方式与银行账户
联系地址：吉林省白城市中兴西大路40号 联系电话：0436-3352190 联系人：孙海峰
开户单位：白城市国土资源储备交易中心 开 户 行：中国银行股份有限公司白城分行
账 号：158817051890

吉林省白城市国土资源局
2014年8月21日

“快3”派奖 奉献爱心 给你幸运
——福彩“快3”游戏大派奖活动开始了

为回馈广大彩友长期以来对我省福利彩票销售工
作的关爱和支持，经省财政厅批准（吉财非税函[2014]
566号）吉林省福彩中心决定于2014年8月27日至8
月31日期间开展福彩“快3”游戏派奖活动，欢迎广大彩
友积极参与。

福彩“快3”游戏自上市以来以趣味性足、返奖率
高、号码选择少、开奖迅速、中奖容易等特点一直被彩友
喜爱，本次派奖活动对“快3”游戏全部二十一种投注方
式进行加奖，派奖期间单注奖金平均增加34.56%，最高
达到40%。

具体派奖金额为：
和值4、17加奖28元，派奖期间单注奖金108元；
和值5、16加奖14元，派奖期间单注奖金54元；
和值6、15加奖7元，派奖期间单注奖金32元；
和值7、14加奖6元，派奖期间单注奖金22元；
和值8、13加奖3元，派奖期间单注奖金15元；
和值9、12加奖3元，派奖期间单注奖金13元；
和值10、11加奖3元，派奖期间单注奖金12元；
三同号通选加奖14元，派奖期间单注奖金54元；
三同号单选加奖84元，派奖期间单注奖金324元；
二同号复选加奖5元，派奖期间单注奖金20元；
二同号单选加奖28元，派奖期间单注奖金108元；
三不同号加奖14元，派奖期间单注奖金54元；
二不同号加奖3元，派奖期间单注奖金11元；
三连号通选加奖4元。派奖期间单注奖金14元。

“快3”游戏派奖奖级表

投注方法

和值4、17

和值5、16

和值6、15

和值7、14

和值8、13

和值9、12

和值10、11

三同号通选

三同号单选

二同号复选

二同号单选

三不同号

二不同号

三连号通选

单注奖金

80元

40元

25元

16元

12元

10元

9元

40元

240元

15元

80元

40元

8元

10元

派奖单注
加奖奖金

28元

14元

7元

6元

3元

3元

3元

14元

84元

5元

28元

14元

3元

4元

派奖期间
单注奖金

108元

54元

32元

22元

15元

13元

12元

54元

324元

20元

108元

54元

11元

14元

这次派奖活动是我省“快3”游戏上市以来
第一次派奖活动，喜爱“快3”游戏的彩友们要
抓住这次机会，在奉献爱心的同时，享受“快3”
游戏中奖带来的幸运和快乐。

诚 聘
吉林省百强电力集团有限公司现

聘用英语翻译人员：1-2人（男性）。
要求：英语专业四级以上，笔译和

口译熟练、能吃苦、常驻外（主要工作

地点：苏丹、巴基斯坦），责任心强，工

作积极上进。

待遇：10000元/月。

联系电话：
0436-3668000 3324888

白城坤翔环保
装修除甲醛
室内、车内装修
污染检测、治理

服务中心
联系人：张宇琦

预约电话：15834621888

微信:Q786367440

地址：白城市昌盛大酒店东60米

为认真贯彻《中华人民共和国老年人权益保
障法》精神，弘扬尊老敬老助老的传统美德，充
分体现党和政府对老年人的关怀，市政府决定，
自2014年9月1日起，实施市区内70周岁以上
老年人免费乘坐市内公交车政策。根据白政办发
[2014]13号文件精神，现将相关事项通告如下：

一、市区内凡年满70周岁以上老的老年
人，可凭免费乘车证（IC卡），享受免费乘坐市
区内公交车待遇。

二、免费乘车的范围为市区内所有线路公交
车。

三、市区内年满70周岁以上的老年人，可

携带本人身份证和一寸近期免冠彩照，到洮北区
老龄办办理《吉林省老年优待证》，同时办理意
外伤害保险，保费20元，由被保险人承担。[根
据《关于优待发展城市公共交通若干经济政策的
意见》（建城[2006]288号）第四条第（三）款
的规定]。未办保险者不予办理免费乘车证。洮
北区老龄办办公地址：白城市青年南大街14
号，电话：3233812。

四、70周岁以上老年人或家人，凭《吉林
省老年人优待证》、意外伤害保险单或复印件到
白城市公共汽车公司办理老年人免费乘车证
（IC卡）。工本费20元，由持卡人承担。公共汽

车 公 司 办 公 地 址 ： 强 大 路 1 号 ， 电 话 ：
6105417。

五、老年人乘车时应自觉遵守乘车规则，主
动刷卡；乘车时避开客运高峰；年迈体弱、行动
不便以及患病的老人须有家人陪护（陪护者应按
规定购票）。

六、为加强免费乘车证（IC卡）的管理，
公共汽车公司对（IC卡）每年审验一次。并办
理意外伤害续保手续。

七、丢失免费乘车证（IC卡）的，应及时
登报申明作废。需要补发的，经市公共汽车公司
审核后予以办理。

八、《吉林省老年优待证》、《老年人免费
乘车证（IC卡）》只限本人使用，不得转让、转
借、涂改，一经发现立即收回。

白城市老龄工作委员会
2014年8月26日

关于70周岁以上老年人
免费乘坐市区内公交车的通告

■红盾普法系列专栏（八）

消费者协会履行哪些公益性职责？
(一)向消费者提供消费信息和咨询服务，提高消费者维护自

身合法权益的能力，引导文明、健康、节约资源和保护环境的消费
方式；

(二)参与制定有关消费者权益的法律、法规、规章和强制性标准；
(三)参与有关行政部门对商品和服务的监督、检查；
(四)就有关消费者合法权益的问题，向有关部门反映、查询，

提出建议；
(五)受理消费者的投诉，并对投诉事项进行调查、调解；
(六)投诉事项涉及商品和服务质量问题的，可以委托具备资

格的鉴定人鉴定，鉴定人应当告知鉴定意见；
(七)就损害消费者合法权益的行为，支持受损害的消费者提

起诉讼或者依照本法提起诉讼；
(八)对损害消费者合法权益的行为，通过大众传播媒介予以

揭露、批评。
各级人民政府对消费者协会履行职责应当予以必要的经费等

支持。
消费者协会应当认真履行保护消费者合法权益的职责，听取

消费者的意见和建议，接受社会监督。
依法成立的其他消费者组织依照法律、法规及其章程的规定，

开展保护消费者合法权益的活动。
（白城市工商行政管理局法规科）

本报讯（谭喜东 徐金辉）在党的群众路线教育实践活动中，大安市公安局安北
派出所将群众路线内化于心，外化于行，积极为辖区群众解决实际困难。近日，该
所民警通过工作，帮一位生活在敬老院的古稀老人找回了亲情。

7月下旬的一天，一位拄着拐杖的古稀老人来到安北派出所，在接待大厅里老
人看见民警就哭了起来，民警判断老人一定是有委屈事。所长王延哲接待了老人，
安排老人落座后为老人端来热水，耐心地进行安抚。老人的情绪平静后，向民警哭
诉了自己的遭遇。

原来，老人因与女儿关系不睦生活在敬老院，自己的存款一直由女儿保管，而
且赡养费女儿也几个月没有给付，现在他已经拖欠敬老院费用，今天是第三次去女
儿家里要赡养费和存款，女儿不仅不给，还声严厉色地数落老人，并将老人拒之门
外。听了老人的叙述后，所长王延哲带领民警先将老人送回敬老院安顿好，补交了
费用，之后找到老人女儿，劝说其女儿不能这样对待老人，但老人的女儿完全不听
民警的劝说。在这种情况下，王延哲多次到老人女儿家中，给她讲法律、讲道德，讲
为人子女应尽的义务……老人的女儿终于同意给付老人的赡养费，并表示，如果老
人同意，她会将老人接回家里赡养。

看到父女俩重归于好，古稀老人找回了久违的亲情，派出所民警也露出了笑容。

伴随着党的群众路线教育实践活动的深入开展，镇
赉县公安局城北派出所全体民警在所领导的带领下，从
小处着手，从基层做起，切实服务辖区群众，使辖区社会
治安形势进一步好转，人民群众安全感和满意度进一步
增强。

孩子的期盼——派出所里的希望

派出所不仅仅是人民危难之时的保护神，基层民警
也同样肩负着为群众排解忧愁，解决生活困难的使命。
城北派出所的每一位民警们都一直在岗位上努力着，并
坚守着这样的承诺。

4月9日，家住黑龙江大庆市的居民刘宝明将一面锦
旗送到城北派出所副所长白威的手中，对民警为其孙子
迁移户口表示感谢。

年近六旬的刘宝明有个小孙子，一直跟他在大庆市
居住，孩子已经到了上学年龄，可是由于孩子的户口在镇
赉县某亲戚的户籍上，无法在大庆入学，因此刘宝明想把

孩子的户口迁到大庆市，可是亲戚又联系不上，孩子的父
母在外打工也四五年没有音讯。万般无奈，老人来到城
北派出所，向白威讲述了自己的困难，请求派出所帮忙。

白威为其想办法、出主意，耐心细致地做好办理户口
迁移的解释工作，并通过查找孩子父母亲的户籍信息，找
到孩子的父母户籍所在地的村支书了解情况，在联系孩
子的父母无果后，几经周折了解到孩子户口在其亲戚高
某的户籍上，并与高某取得联系，请求其协助办理孩子的
户口，最终帮老人完成了小孙子的户口迁移工作，孩子终
于能够顺利入学。

老人的感动——入户走访中的关爱

基层派出所是一杆秤，老百姓就是那定盘星，派出所
一切工作的出发点和落脚点都是为了群众，围绕群众而
展开，民警们更是一心为民，解群众之急，化群众之难。

6月16日上午，手捧感谢信的八旬老大娘王淑珍，
走进了镇赉县公安局副局长办公室，感谢公安机关培养

了城北派出所这些优秀的民警们。
原来在“三实”信息采集入户走访中，城北派出所教

导员宋文清得知辖区安永祥、王淑珍夫妻俩都已年过八
旬，安永祥患有脑血栓，已经瘫痪卧床三年多，两个儿子
也相继去世，全靠王淑珍一个人照顾其日常起居，由于安
永祥的身体原因一直无法到政务大厅办理二代身份证，
因而耽误了领取政府发放的生活补助金。

得知这一情况后，宋文清立即与所长杨伟东取得联
系，二人研究决定由派出所出钱为安永祥办理二代身份
证，并帮老人申请政府补助金。

两位民警带着照相机来到安永祥家里为其照相，
由于安永祥躺在床上，第一次照的照片不符合规定，
两人就又一次来到其家中重新为其照了一次，并往返
于政务大厅和县公安局，为老人办理了二代身份证和
临时身份证。当民警带着刚办理好的临时身份证和节
日礼物第三次来到老人家中时，王淑珍激动地说“太
感谢你们了”。

大安民警帮老人找回亲情

白城市恒兴拍卖有限责任公司接受委
托,依法公开拍卖：

位于镇赉县大屯镇原大屯信用社的三
户房产，其中办公楼面积230.00m2、职工
宿 舍 面 积 ： 120.00m2、 锅 炉 房 面 积 ：
40.00m2，合计参考价：75.00万元。

详情请咨询恒兴拍卖公司。有意竞买
者请携带有效证件及30万元竞买保证金到

本公司办理竞买登记手续。
登记展示时间：2014年9月1-2日
拍卖时间：2014年9月3日上午9时
拍卖地点：恒兴拍卖厅
联系电话：0436-3238707
公司地址：白城市幸福南大街9-8号

（市财政局南50米路东）
2014年8月27日

拍 卖 公 告

本报讯（孙洪武 赵玉玲）为增强农民群众的交通安全意识、法制
意识、规则意识和文明意识，近期，洮南市公安局交警大队采取一系列
措施，积极开展农村交通安全宣传工作。

高度重视，精心组织。根据农村道路交通事故发生的原因及
特点，认真分析，制定宣传计划，准备宣传材料、宣传设施。

进一步调整工作措施，把农村的交通安全宣传教育作为工作
重点，切实保障农村道路交通宣传等工作真正落实到位。

加大投入，配置设备。为使宣传形式新颖、内容易懂，让群众易
于接受，使交通安全宣传教育起到良好的效果，宣传中队根据辖区交
通安全宣传工作的特点，增设了许多必备的设施，如便携式播放器等。

广泛宣传，突出重点。重点加强对农村面包车、摩托车所有
人、驾驶人交通安全知识的宣传教育，对纳入管理台账的农村面包
车、摩托车所有人、驾驶人开展面对面、点对点的宣传教育；继续开
展面包车核载提示牌粘贴行动，完善安全短信提示制度。

深入保险、摩托车生产销售企业，鼓励其开展向农村群众赠送摩
托车头盔公益活动，提高摩托车头盔佩戴使用率。同时，为把交通安
全知识带到学校，每学期争取最少两次走进学校进行宣传。

内容丰富，形式多样。充分利用广播、电视、互联网和报纸等
各种宣传媒体，设立交通安全宣传专题栏，播放交通安全提示，在
农村地区发放宣传单、摆放宣传展板、开展“交通安全进农村”入户
宣讲活动等。

通过宣传，进一步增强了农村驾驶人的交通安全意识，为保障
农村道路交通安全夯实了基础。

洮南市公安局

开展农村交通安全宣传活动

本报讯（宫庆鑫 胡海学）为切实推进执法检查“回头看”活动深入开展，通榆县
公安局以“三访三查”工作为抓手，进一步提升了执法公信力。

“三访”即暗访窗口单位，了解是否存在“慵懒散”“吃拿卡要”等问题；回访当事
人，了解2013年以来的接处警案件是否存在有警不接、有案不查、不依法处置、久
拖不决以及执法不规范等问题；走访群众，了解辖区是否存在对“黄赌毒”、黑恶势
力、治安乱点等打击治理不力问题。

“三查”即抽查基层所队和重点警种工作情况，抽查2013年以来正在办理的三
类案件卷宗，重点了解是否及时开展全面查摆工作；核查群众投诉案件办理情况，
重点对县局纪检、督察、控申部门投诉案件进行核查，了解对群众投诉案件是否认
真受理、查处，及时反馈，被投诉单位是否深入查摆等问题；倒查追责，对行动迟缓、
弄虚作假、隐瞒问题、夸大成绩的地区、单位进行倒查追责。

白城市中信拍卖有限责任公司受白城

市中级人民法院司法技术辅助工作办公室委

托，拍卖以下标的：

土地使用权、房屋、附属设施等，位

于镇赉县五棵树镇吉林明远粮贸集团有限公

司院内，土地使用权9911.5平方米，有证

房屋11673.25平方米，无证房屋约388平方

米，附属物为围墙、硬化地面、大门等（详

细情况到我公司查询），参考价3473万元。

拍卖时间：2014年9月15日9:30

拍卖地点：白城市中级人民法院

报名及展示时间：2014年8月27日至

9月12日15:30止。

有意竞买者请持有效身份证及参考价

20%的竞买保证金到我公司办理竞买登记

手续。

联系电话：3233433 8892637
公司地址：幸福南大街26-3号

拍 卖 公 告


